

Święci nie tylko od zarazy - wykład dla młodzieży z Wicka

Wicko

Anna Czerny-Marecka
anna.marecka@polskapress.pl

W Bibliotece Szkolnej oraz na zajęciach języka polskiego z nastolatkami w SP Wicko został zorganizowany cykl spotkań z naukowcem z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, doktorantem i pracownikiem muzealnym, Szymonem Stenką. Młody naukowiec przygotował dla starszych uczniów wykład na temat: „Kto bronił ludzi w średniowieczu, czyli święci nie tylko od zarazy”.

- Historia sztuki to dziedzina wiedzy, której elementy są zawarte w podstawie programowej przedmiotów humanistycznych dla naszych uczniów. Czytanie tekstów kultury, takich jak rzeźba, elementy architektury czy malarstwo jest umiejętnością, która będzie sprawdzana również na egzaminach gimnazjalnych i podczas egzaminu klas ósmych z języka polskiego - tłumaczy szkolna bibliotekarka Magdalena Kubiak, która organizowała wydarzenie z polonistką Dorotą Hałas.

Przy okazji uczniowie mogli zapoznać się z klasycznymi



FOT. MAGDALENA KUBIAK

Szymon Stenka z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika opowiadał uczniom o średniowiecznych świętych

książkami naukowymi dostępnymi w Bibliotece Szkolnej w Wicku, o kulturze epoki średniowiecza oraz o historii wieków średnich, w tym ze słynnym tekstem Johanna Huizingi pt. „Jesień średniowiecza” i „Czarna śmierć” - książką o największej zarazie średniowiecznej dżumy, jaka dotychczas nawiedziła ludzkość (prócz XX-wiecznej epidemii grypy-hiszpanki). Toruński doktorant wspominał również o bardzo ważnym w kulturze średniowiecza motywie śmierci - dance macabre.

Wykład dotyczył również życia codziennego średniowiecznych ludzi, była także mowa o typowych stylach architektonicznych i malarskich, a także o modzie panującej w ówczesnych stuleciach. Uczniowie mogli przekonać się, jak ogromną rolę w kształtowaniu mentalności mieszkańców wieków średnich odegrała religia chrześcijańska oraz święci patroni, mający chronić średniowiecznego człowieka przede wszystkim od wszelkich chorób i nieszczęść.